

århusinfonietta

Aarhus d. 30. juni 2017

Til Københavns Kommunes Musikudvalg

Hermed ansøges om økonomisk støtte til fremførelsen og udgivelsen af et nyt, dansk juleoratorie i Holmens Kirke d. 11. december 2017. Solist er en af landets absolut mest fremtrædende sangere, tenoren Peter Lodahl.

Århus Sinfonietta har et samlet årsbudget på næsten 2.000.000 DKK, med et væld af ambitiøse, spændende projekter og forpligtelser i 2017. På trods af en række tiltag for at få de økonomiske ender til at mødes er realiteten, at det ikke er muligt at realisere Juleoratoriet uden ekstern økonomisk støtte. Vi rækker derfor ud til Københavns Kommunes Musikudvalg for at finde midler til at realisere koncerten i København.

Juleoratoriet fremføres af en af operaverdenens største danske stjerner Peter Lodahl, sammen med korene Ars Nova og Concert Clemens og ensemblet Århus Sinfonietta, under ledelse af Carsten Seyer-Hansen.

Oratoriet er skrevet af komponist Thomas Agerfeldt Olesen. Inspireret af Kulturby-årets slogan RETHINK har Agerfeldt Olesen taget udgangspunkt i en af julens helt store klassikere – Juleoratoriet af J. S. Bach fra 1734, og han har skabt et nyt værk, der med reminiscencer af det gamle, klassiske værk skaber et portræt af det moderne menneskes syn på religion, menneskelighed og traditioner. Juleoratoriet er et nærværende og yderst relevant værk, som vi glæder os meget til at fremføre!

Juleoratoriet er bestilt af Århus Sinfonietta, der har fået støtte til projektet fra Statens Kunstfond og Dansk Kapelmesterforening. Udover de tre koncerter ønsker ensemblet at indspille og udgive det nye værk i samarbejde med DACAPO Records i januar 2018.

Vi håber inderligt, at Københavns Kommunes Musikudvalg ønsker at støtte denne uropførelse med nogle af landets ypperste kunstnere, og ansøger hermed om 50.000 DKK eller størst muligt støttebeløb. Alle tilsagn om støtte modtages med den største taknemmelighed.

Med venlig hilsen



Anders Larsen, formand for Århus Sinfonietta

Århus Sinfonietta, Godsbanen, Skovgaardsgade 3, 8000 Århus C.

Tlf. (+45) 26 20 91 95, email: aarhus.sinfonietta@gmail.com

CVR: 16 87 66 90 // Bank: Sparekassen Kronjylland, reg. 6180, kontonummer 4500-623-840